Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO MÊS DE ABRIL

EDITAL Nº 02/PPGE/2025

Processo Seletivo Interno para cadastro de reserva de Bolsistas Capes do Programa de Pós-
Graduação em Educação do IFC (PPGE-IFC)

A Coordenação e a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Educação, no uso de suas

atribuições, torna público o edital de homologação das inscrições do mês de abril no Processo Seletivo

Interno para cadastro de reserva de Bolsistas Capes do Programa de Pós-Graduação em Educação do

IFC (PPGE-IFC) EDITAL Nº 02/PPGE/2025, no ano de 2025, conforme Quadros 1 e 2:

Linha Processos Formativos e Políticas Educacionais

Nome Resultado Motivo

Hemerson Zwang Pereira Homologada Atendeu ao Art. 5º do Edital.

Karoline da Cruz Homologada Atendeu ao Art. 5º do Edital.

Monique Cristina Gelsleuchter Homologada Atendeu ao Art. 5º do Edital.

Linha Processos Educativos e Inclusão

Nome Resultado Motivo

Evelisa Meirinho Lima Homologada Atendeu ao Art. 5º do Edital.

Camboriú, 16 de maio de 2025.

Comissão de Bolsas

Assinado digitalmente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 70/2025 - CGES/CAM (11.01.03.56)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/05/2025 10:01 )
AIRTON ZANCANARO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CGES/CAM (11.01.03.56)

Matrícula: ###227#9

 (Assinado digitalmente em 14/05/2025 11:07 )
ROSELI NAZARIO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCPGE (11.01.03.47)

Matrícula: ###313#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 70 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 14/05/2025 631a70c6ae

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf